
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
Ученого совета Санкт-Петербургского 

государственного университета 
 

"О проведении Конференции научно-педагогических работников, 
представителей других категорий работников и обучающихся 

Санкт-Петербургского государственного университета" 

28 марта 2011 года     Санкт-Петербург 

Во исполнение Федерального закона «О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с 
совершенствованием правового положения государственных 
(муниципальных) учреждений», руководствуясь положениями пунктов 60-62 
Устава федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего профессионального образования «Санкт-
Петербургский государственный университет» (далее - СПбГУ), Ученый 
совет СПбГУ 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести 29 апреля 2011 года в Актовом зале СПбГУ Конференцию 
научно-педагогических работников, представителей других категорий 
работников и обучающихся СПбГУ (далее - Конференция СПбГУ) со 
следующей повесткой дня: 
1.1. Принятие проекта изменений в Устав СПбГУ. 
1.2. Разное. 

2. Считать, в соответствии с пунктом 61 Устава СПбГУ, делегатами 
Конференции СПбГУ членов Ученого совета СПбГУ, полномочия 
которых действительны на дату проведения Конференции СПбГУ. 
Других делегатов Конференции СПбГУ избирать тайным голосованием 
на общих собраниях (конференциях) коллективов факультетов, иных 
подразделений СПбГУ, конференциях обучающихся факультетов СПбГУ, 
выдвигать университетскими общественными организациями в 
соответствии с нормами представительства на Конференции СПбГУ, 
установленными пунктом 3 настоящего Постановления. Избранным 
делегатом Конференции СПбГУ считать кандидата, получившего более 
половины голосов от числа участников общего собрания (делегатов 
конференции) коллектива факультета, иного подразделения СПбГУ, 
принявших участие в голосовании. Решение общего собрания 
(конференции) коллектива факультета, иного подразделения СПбГУ по 
выборам делегатов на Конференцию СПбГУ правомочно при участии в 
голосовании не менее 2/3 от общего числа участников общего собрания 
(делегатов конференции) коллектива факультета, иного подразделения 
СПбГУ. Результаты голосования утверждаются простым большинством 
голосов открытым голосованием. 

 




